
                          Městský úřad Náchod
Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod

odbor životního prostředí                          
           odloučené pracoviště Palachova 1303, Náchod

Upozornění a výzva
pro vlastníky lesů z důvodu přetrvávající situace 

zvýšeného výskytu kůrovců

Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů (dále jen 
„OSSL“) příslušný podle ust. § 48 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), v platném znění (dále jen „lesní zákon“),

1. upozorňuje na očekávanou gradaci lýkožrouta smrkového - Ips typographus (L.), lýkožrouta 
severského - Ips duplicatus (SAHLB.) a lýkožrouta menšího - Ips amitinus (EICHH.) (dále jen 
„kůrovci“) v roce 2016;

2. vyzývá vlastníky lesů, aby z důvodu zvýšeného výskytu kůrovců v souladu s ust. § 32 odst.  
1 lesního zákona prováděli  ve spolupráci s  příslušným odborným lesním hospodářem,  
který jim zabezpečuje odbornou úroveň hospodaření v lese podle lesního zákona, taková  
opatření,  aby se předcházelo a zabránilo působení škodlivých činitelů na les,  zejména  
preventivně bránili  vývoji,  šíření a přemnožení škodlivých organismů; podle ust.  § 32  
odst. 2 lesního zákona jsou při vzniku mimořádných okolností a nepředvídaných škod  
v lese (mj. při přemnožení škůdců) povinni činit bezodkladná opatření k jejich odstranění  
a pro zmírnění jejich následků.

Informace k dané problematice podají příslušní odborní lesní hospodáři nebo pracovník 
odboru životního prostředí Městského úřadu Náchod, Ing. Aleš Balcar (tel.: 491 405 460, e-mail: 
a.balcar@mestonachod.cz).

mailto:a.balcar@mestonachod.cz

